
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 2 

 قرار مجلس الوزراء

 بإقامة الخاصة الأحكام بعض بشأن 1971 لسنة

 الداخلي التدريب أثناء الشرطة رجال

 .النفطية والمواني المنشآت أو الحدود حراسة أو

 

 مجلس الوزراء،

 ( 18بعد الإطلاع على القانون رقم)  م بشأن الشرطة والقوانين المعدلة له.1964لسنة 

 ( لسنة 19وعلى قانون الخدمة المدنية رقم )م.1964 

  م بشأن 1965ابريل  20هـ الموافق  1384ذي الحجة  18وعلى قرار مجلس الوزراء الصادر في

 الإيفاد وعلاوة المبيت.

 فين اثناء الندب أو تأدية مهمة وعلى قرار مجلس الوزراء بشأن بعض الأحكام الخاصة بإقامة الموظ

م والمعدل بقرار مجلس 1970يناير  27هـ الموافق 1389من ذي القعدة  19رسمية الصادر في 

 م 1970يونيو  13هـ الموافق  1390ربيع الثاني  8الوزراء الصادر بتاريخ 

 .وبناء على ما عرضه وزير الداخلية والحكم المحلي 

 

 قـــــــــــرر

 

 ( 1مادة )

 الليبية العربية بالجمهورية التدريب مؤسسات إحدى في للتدريب الموفدين الشرطة رجال إقامة تكون

 .فيها للتدريب يقيمون التي المؤسسة نفقة على

 

 ( 2) مادة

 تموين النفطية والمواني المنشآت أو الحدود بحراسة الشرطة رجال من يكلف لمن يصرف أن يجوز

 .شخص لكل يوميا واحدا جنيها قيمته تجاوز لا المحلي والحكم الداخلية وزير من بقرار ينظم

 

 ( 3) مادة

 المادتين في إليها المشار الحالات في الشرطة رجال على المبيت لعلاوة المنظمة الأحكام تسري لا

 .السابقتين

 ( 4) مادة

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/


 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 2 of 2 

 الجريدة في وينشر ،صدوره تاريخ من به ويعمل القرار هذا تنفيذ المحلي والحكم الداخلية وزير على

 .الرسمية

 

 العقيد/ معمر القذافي

 رئيس مجلس الوزراء

 هـ1391ربيع الثاني  9صدر في 

 م 1970يونيو  3الموافق 

 

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/

